
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L. NOSTRO / L. REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate : 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012 

Tel./Fax 0965/795349 e-mail rcis03600q@istruzione.it - www.nostrorepaci.gov.it 
 

 

Prot. 5448/VI.1 del 18/11/2019 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Graduatorie 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e COORDINATORE DELLE RISORSE 

UMANE E STRUMENTALI Progetto PON FSE prot. n. 9901 del 20/04/2018 per il 

potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro Titolo: “A vela è una 

bella impresa”   Codice: 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-40 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso MIUR prot.n.9901 del 20 aprile 2018 per il potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro”; 

VISTO il progetto d’Istituto “A vela è una bella impresa” caricato sul Sistema 

Informativo Fondi (SIF 2020) e finalizzato a favorire il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa; 

VISTA la Nota MIUR Prot. AOODGEFID-14625 del 09/05/2019 con la quale 

l’Autorità di Gestione ha comunicato a questa Dirigenza la formale 

autorizzazione del progetto; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO Il proprio decreto di formale assunzione in bilancio della somma assegnata 

all’Istituto con la predetta nota autorizzativa Prot. N. 3925/VI.1 del 

09/09/2019; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le delibere degli organi collegiali, relative ai criteri di selezione del 

personale interno all’istituzione scolastica per la realizzazione del Progetto 

PON FSE di cui all’oggetto; 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.gov.it/


VISTO l’Avviso Prot. n.4159 del 19/09/2019 volto alla selezione di un referente per 

la valutazione e di un coordinatore delle risorse umane e strumentali 

interni all’istituzione scolastica per la realizzazione del Progetto PON FSE 

“A vela è una bella impresa”   Codice: 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-40; 

VISTO il verbale prot. n. 5430/VI.1 del 16/11/2019 redatto dalla Commissione di 

valutazione delle istanze, nominata dal Dirigente Scolastico con determina 

Prot. n° 5035/VI.1 del 29/10/2019; 
 

DECRETA 

 

vengono pubblicate in data odierna sul sito web dell’istituto le graduatorie  finalizzate al 

reclutamento di un referente per la valutazione e di un coordinatore delle risorse 

umane e strumentali interni all’istituzione scolastica per la realizzazione del 

Progetto PON FSE “A vela è una bella impresa”   Codice: 10.2.5A-FSEPON-CL-

2019-40. 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente 

Scolastico entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la 

graduatoria diventa definitiva.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L. NOSTRO / L. REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate : 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012 

Tel./Fax 0965/795349 e-mailrcis03600q@istruzione.it- www.nostrorepaci.gov.it 
 

Prot. 5448/VI.1 del 18/11/2019 

GRADUATORIE 

personale interno per l’attuazione del Progetto PON FSE prot. n. 9901 del 20/04/2018 

per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro 

Titolo: “A VELA E’ UNA BELLA IMPRESA”   Codice: 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-40 

 

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 

 Candidato 

Scopelliti 

Elena 

Candidato 

Cotroneo 

Cristina  

 
Diploma di Laurea specifico (Quadriennale 
o specialistica/magistrale) 

 
Punti 10 

10 0 

Diploma di istruzione secondaria di II grado Punti 5 
0 5 

Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’incarico 

 Punti 5  0 

Competenze documentate ed Esperienze 

nell’ambito di PON-POR in qualità di Referente 

per la valutazione 

Punti 1 

Max punti 10 

10 4 

Altre esperienze nell’ambito di PON-

POR (docenza, tutoraggio, 

coordinatore,….) 

Punti 1 

Max punti 5 

3 1 

Altre esperienze professionali afferenti 

la tipologia dell’incarico (NIV,…) 

Punti 1 

Max punti 5 

5 0 

Partecipazione documentata ad 

incontri formativi relative al PON 

Punti 1 

Max punti 5 

1 2 

Anzianità di servizio Punti 0,50 per ogni anno 

Max punti 20 

16,50 10,50 

 TOTALE 45,50 22,50 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.gov.it/


 

COORDINATORE DELLE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 

 

 Candidato 

Salvucci 
Gemma 

Candidato 

Cotroneo 
Cristina  

 

Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
specialistica/magistrale) 

 

Punti 10 

10 0 

Diploma di istruzione secondaria di II grado Punti 5 0 5 

Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’incarico 

Punti 5 0 0 

Competenze documentate ed Esperienze 
nell’ambito di PON-POR in qualità di 
Facilitatore/ coordinatore 

Punti 1 

Max punti 10 

10 1 

Altre esperienze nell’ambito di PON- POR 
(docenza, tutoraggio, coordinatore,….) 

Punti 1 

Max punti 5 

5 4 

Altre esperienze professionali afferenti la 
tipologia dell’incarico 

Punti 1 

Max punti 5 

5 0 

Partecipazione documentata ad incontri 
formativi relative al PON 

Punti 1 

Max punti 5 

5 2 

Anzianità di servizio Punti 0,50 per ogni anno Max 
punti 20 

17,50 10,50 

 TOTALE 52,50 22,50 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 


